

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5519,Straz-Graniczna-w-akcji-przeciwpowodziowej.html>
15.03.2025, 11:49

Straż Graniczna w akcji przeciwpowodziowej

Funkcjonariusze Straży Granicznej wzięli udział w akcji przeciwpowodziowej na terenie zagrożonych miejscowości powiatu opolskiego i krapkowickiego. Od godzin wieczornych dnia 19 maja do wczesnych godzin rannych 20 maja, w czasie największego zagrożenia powodziowego, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej z placówki w Opolu wspierali akcję przeciwpowodziową na terenie Opola, Czarnowasów i Krapkowic. W czasie akcji funkcjonariusze Straży Granicznej współdziałali ze strażakami, policjantami oraz mieszkańcami pomagając w napełnianiu i przewożeniu worków z piaskiem, a następnie umacnianiu wałów oraz zabezpieczaniu miejsc zagrożonych podtopieniem, dbali o bezpieczeństwo na zalanych terenach, organizowali oraz kierowali ruchem pojazdów na wytyczonych objazdach oraz monitorowali stan mostów i umocnień hydrologicznych. W działaniach w rejonie miejscowości Opole, Krapkowice, Czarnowasy oraz Dobrzeń Mały, związanych z patrolowaniem, monitorowaniem oraz zabezpieczaniem dostępu do zagrożonych miejsc i szlaków komunikacyjnych oraz organizowaniem objazdów funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Opolu uczestniczyli także 18 maja. Wcześniej funkcjonariusze z innych placówek i komendy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej brali udział w akcji przeciwpowodziowej na terenie oraz w pobliżu zagrożonych i zalanych miejscowości województwa śląskiego: Raciborza, Skoczowa, Strumienia, Zebrzydowic, Bąkowa oraz Bierunia. W dotychczasowych działaniach na terenie Śląska i Opolszczyzny zaangażowanych było ponad 100 funkcjonariuszy oraz środki transportowe Straży Granicznej. Aktualnie funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Nysie podległej Śląskiemu Oddziałowi Straży Granicznej w Raciborzu włączyli się do działań na terenie zagrożonej powodzią miejscowości Brzeg. W dalszym ciągu Straż Graniczna zabezpiecza też wały i miejsca zagrożone na terenie Raciborza.